racum xxvi. die Junii. 

NUM. II. 

Bulla Johannis Papes XXII. pro Translations Monasterii 
de Cotyngham usque ad Haltemprise. 

[Ex autogvapho in bibl. Hatton.] 

Johannes episcopus servus servorum Dei, venerabili 
fratri archiepiscopo Eboracensi, salutem et apostolicam be- 
nedictionem, pia desideria devotorum benevolo libenter fa- 
vore prosequimur, et eorum justis precibus assensum favo- 
rabiliter impertimur. Peticio siquidem dilecti filii nobilis 
viri Thomae Wake domini de Lydel turn dioecesis nobis ex- 
hibita continebat; quod eo dudum significante nobis, quod 
in villa sua de Cotingham, dictae dioecesis, proponebat unum 
monasterium, ordinis S. Augustini, aedificare, et de bonis 
suis propriis illud dotare. Nos tibi per nostras, certi tenoris 
literas commisimus, ut eidem nobili, faciendi praedicta auto- 
ritate nostra, licentiam largireris: et deinde monasterio prae- 
dicto fundato, et sufficienter dotato, tu in eo, juxta facultates 
ipsius, certum canonicorum numerum, necnon personam 
idoneam, quern ipse nobilis nominaret, ea vice in abbatem 
institueres, vel priorem. Et quod extunc, ipso monasterio 
vacante, abbatis vel prioris electio, penes conventum dicti 
monasterii remaneret. Quodque parochialem ecclesiam dictae 
villae de Cotingham, in qua idem nobilis jus obtinet patro- 
natus eidem monasterio, certo modo annecteres, et unires. 

Tuque postmodum, memorato nobili, licentiam tri- 
buisti antedictam, prout haec, tam in praedictis nostris, 
quam tuis literis plenius continentur. Postque idem nobilis 
praelibatum monasterium, inibi aedificare coepit, ecclesiamque 
oratoria, et domos plures construxit; et plures canonici mo¬ 
nasterii de Brunne, dicti ordinis Lincolniensis dioecesis ; de 
licentia tamen abbatis ipsorum, ad ipsius nobilis instantiam, 
ad ipsum monasterium incoeptum accesserunt, et inibi com- 
morantes missarum solempnia, et alia celebrarunt divina. 
Verum, comperto postmodum, quod, propter nonnulla sta- 
tuta, constitutiones, et consuetudines regni Angliae haeredes 
sive successores ipsius nobilis, in loco, ubi dictum monaste¬ 
rium est fundatum, monasterium ipsum possint diruere, ac 
etiam demoliri; propter quod, monasterium ipsum verisi- 
militer instabile fieret; idem nobilis nobis humiliter suppli- 
cavit, ut providere super hoc de opportuno remedio digna- 
remur: Nos itaque ipsius nobilis supplicationibus inclinati, 
fraternitati turn per apostolica scripta, committimus, et man¬ 
damus, quatinus praedicto nobili transferendi praedictum 
monasterium, ad alium locum suum proprium, ydoneum, 
et honestum dictae turn dioecesis, illudque ibidem fundandi, 
et aedificandi in eo ecclesiam et domos congruentes, cum 
aliis necessariis officinis, dote prius sufficienti pro canoni¬ 
corum numero ibidem canonic^ instituendo, et servitorum 
aliorum, per ipsum nobilem constituta; et etiam assignata, 
autoritate nostra licentiam largiaris. Et postquam hujus- 
modi monasterium, ut prsedicitur, fundatum fuerit, pariter 
et dotatum, tu ibidem certum canonicorum numerum insti- 
tuas; necnon, et praefatam parochialem ecclesiam eidem 
monasterio unias, ac caetera praedictae plenae executioni de- 
mandare procures, juxta praedictarum prioris, tibi, ut prae- 
dicitur, directarum, continentiam literarura, ipsis literis 
quoad alia in suo robore permansuris. Datum Avinioni, kal. 
J anuar. pontificatus nostri anno nono. 

NUM. III. 

Carta Thomce Wake Domini de Lydell, de Fundatione 
Prioratus de Alta Prisa. 

[Ex autog. in turri S. Marias Ebor.] 

Pr^esentes et futuri noscant universi, quod nos 
Thomas Wake dominus de Lydell, concessimus et dedimus, 
et hac praesenti cartfi nostra confirmavimus Deo et beat* 
Mariae, et omnibus sanctis, in honore nativitatis domini 
nostri Jesu Christi, annunciationis beat® Mariae virginis, et 
exaltationis Sanctae Crucis, pro anima nostra, et pro ani- 
mabus Blaunchiae legitimae consortis nostrae, Joannis Wake 
patris nostri, et Johannae uxoris ejus, ac liberorum suorum, 
et omnium parentum, antecessorum, et haeredum nostrorum, 
serenissimi in Christo patris domini Johannis Dei gratia 
papae vicesimi secundi, illustris regis Angliae domini Ed- 
wardi filii regis Henrici; ac domini Edwardi Dei gratia 
filii ejus, ac Isabellas regime Angliae consortis sui, ac libero¬ 
rum suorum; domini Hugonis Sandell, Rogeri de Wing- 
feld clerici; domini Johannis Dei gratia abbatis de Bronne, 
ac omnium familiarium nostrorum nobis fideliter servien- 
tium, viris religiosis, canonicis regularibus domus de Alta 
Prisa Deo servientibus; villas nostras maneriales de New¬ 
ton, Willerby, et Wolforton, cum redditibus, serviciis, et 
consuetudinibus, tam liberorum quam nativorum in villis de 
Cotyngham, Newton, Willerby, et Wolforton, cum boscis, 
terris arrabilibus, pratis, pascuis, fossatis, pasturis, moris, 
mariscis, piscariis, viis, semitis, sepibus, omnibus aliis 
commoditatibus, et pertinentiis ad praedictas villas qualiter- 
cunque spectantibus, in liberam, puram, et perpetuam ele¬ 

mosinam. 
Ac etiam omnes et singulas libertates, et franchesias, 

quas mihi, parentibus, et prsedecessoribus, illustres reges 
Angliae concesserunt, et a singulis successoribus eorundem 
confirmatas, pro fideli servicio in his et partibus trans- 
marinis eis fideliter exhibito. Quapropter ex hoc usque 
in futurum volumus praedictae villae de Newton (quae nunc 
Hawtemprice vocatur) Willerby, et Wolforton sint liber¬ 
tates per se; et habeant suas curias ad visum franci plegii, 
et omnia illis spectantia ; et de futuro de dominio meo de 
Cotingham sint distinctae in omnibus penitus et exemptae 
imperpetuum, per extremitatem fundorum, finium, et limi- 
tatum suorum; videlicet, ab orientali parte cujusdam silvae 
vocatae Southwood, tendens ad austrum per quandam ripam, 
et ipsam ripam vocatam Carcawse, usque ad Leesse, vel 
Sittingdyke ; et sic per medium seueri inter Leesse et cam- 
pum de Wolforton, tendens ad austrum usque ad Daring- 
ham-Wells, ex occidentali parte; et a Daringham-Wells, 
per selionem capitalem, inter campum de Wolforton, et 
campum de Anlaughby, tendens ad occidentem usque ad 
orientalem partem Kirkella, transiens per regiam viam 
usque ad Wellerbydaille, relinquens villam de Wellerby a 
dextra, et per medium Willerbydayle ad occidentem, inter 
campum de Elley et Willerby, usque ad campum de Cot¬ 
tingham. Et tunc vertens ad orientem usque ad silvam 
praedictam de Southwood; et sic transiens inter illam et 
silvam de Willerby usque ad orientalem partem silvae ubi 
primum incoepit, erit terminum, limitatio, ac circulus om¬ 
nium et singularum libertatum, loca praedicta circumja- 
centia, ex me haeredibus meis omnino exclusi, quamvis de 
manerio meo de Cottingham tenentur in capite; tamen 
habeant et habebunt tantam ac talem potestatem, jurisdic- 
tionem, auctoritatem, libertatem adeo plene, integre, libere, 
et quiete; ac quaecunque alia, quantam et qualem nunc 
habeo, occupo, aut exerceo, vel parentes vel praedecessores 
mei; videlicet Robertus Estutevill, Nicholaus senior, et 
Nicholaus junior Estutivell, Hugo Wake, qui primo duxit 
in uxorem Johannam filiam et haeredem Nicholai de Estut- 
tivell, Baldwinus Wake, Johannes Wake pater meus, qui 
omnes fuerunt domini de Cottingham, habuerunt, exercue- 
runt, et occupaverunt temporibus suis infra dictum prae-